
Wijziging Leidraad invordering gemeentelijke belastingen per 1 juli 2022 (2e 

wijziging) 

Het dagelijks bestuur van het Gemeentelijk Belastingkantoor Twente 

  

gelezen het voorstel van de gemeenteambtenaar belast met de invordering van gemeentelijke belastingen 

van 15 december 2022; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de “2e wijziging van de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2022”, waarbij 

de Leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2022, besluit van 17 december 2021 als volgt wordt 

gewijzigd. 

  
  

  

  

ARTIKEL  I 
  

A 

In artikel 14.2.14 wordt ‘Waarborgwet 1986’ in de eerste en tweede zin telkens vervangen door ‘Waar- 

borgwet 2019’. 

  

B 

In de eerste zin van artikel 26.2.4 wordt ‘bank- of girorekening’ vervangen door ‘bankrekening’. 

  

C 

Artikel 32.2 vervalt. 

  

ARTIKEL  II 
  

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 2e dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 juli 2022. 

  

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Wijziging leidraad invordering gemeentelijke belastingen 2e halfjaar 

2022. 

  

  

Hengelo, 15 december 2022 

Het dagelijks bestuur van het Gemeentelijk Belastingkantoor Twente, 

Ondertekening 

Secretaris, 

…………………………………. 

Voorzitter, 

……………………………………. 

De heer J.A.G. Cloosterman Mevrouw E. Zinkweg-Ankone 

Nr. 48 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
2 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Gemeenschappelijke Regeling Gemeentelijk 

Belastingkantoor Twente 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 48 2 januari 2023 1 


